
 

Disp. n. 3343        Brugherio, 02.09.2025 

Prot. v. E-signature        All’Albo on line  
Al Sito Web  
Agli Atti  

 

                                                                                                                
 
Oggetto: Pubblicazione graduatorie d’istituto del personale docente per l’A.S. 2025/2026 (biennio di 

riferimento 2024/2026 ex D.M. n. 88/2024). 

 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
  
 
VISTA la L.  7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice 

dell’amministrazione digitale”;  

VISTO il D.P.R. 12 aprile 2006, n. 184, concernente il “Regolamento recante disciplina in materia di accesso 

ai documenti amministrativi”; il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, 

recante il “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa”; 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali, recante 

disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE”;  

VISTO il regolamento 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE del Parlamento europeo e del Consiglio relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 

di tali dati, cd. “GDPR”; il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, recante “Codice delle pari opportunità tra 

uomo e donna, a norma dell'articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246”; 

VISTO il D.L. 9 febbraio 2012, n. 5, recante “Disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo”, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 4 aprile 2012, n. 35, ed in particolare l’articolo 8, concernente l’invio 

per via telematica delle domande per la partecipazione a selezioni e concorsi per l’assunzione nelle pubbliche 

amministrazioni; il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, concernente il “Riordino della disciplina 

 

 

 

 

……………………………………

…………….………………………

……………………..…….. 

 

 

 

 

 
 

UNIONE EUROPEA REPUBBLICA ITALIANA REGIONE LOMBARDIA I.C. “DON CAMAGNI” 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON CAMAGNI” 
Sede legale: Via J. E R. Kennedy, 15 - 20861 Brugherio (MB) 

Tel. 039/879623 - E-mail: mbic8aj009@istruzione.it 
PEC: mbic8aj009@pec.istruzione.it 

icdoncamagnibrugherio.edu.it 
C.M.: MBIC8AJ009 – C.F.: 85018350158 – C.U.: UFPA9W 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON CAMAGNI - C.F. 85018350158 C.M. MBIC8AJ009 - A04D7B0 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC

Prot. 0007757/U del 02/09/2025 12:52

II.5 - Dirigente scolastico DS

mailto:mbic8aj009@istruzione.it
mailto:mbic8aj009@pec.istruzione.it


riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il D. Lgs. 16 gennaio 2013, n. 13, recante “Definizione delle norme generali e dei livelli essenziali delle 

prestazioni per l'individuazione e validazione degli apprendimenti non formali e informali e degli standard 

minimi di servizio del sistema nazionale di certificazione delle competenze, a norma dell'articolo 4, commi 

58 e 68, della legge 28 giugno 2012, n. 92”;  

VISTO l’articolo 33, comma 3, della legge 5 febbraio 1992, n. 104, come sostituito dall'articolo 3, comma 1, 

lett. b), n. 2), del decreto legislativo 30 giugno 2022, n. 105, che ha introdotto modifiche in materia di 

permessi mensili retribuiti per assistere persone con disabilità in situazione di gravità;  

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, così come modificato dal decreto del Presidente della Repubblica 16 

giugno 2023, n. 82, concernente il “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione 

nei pubblici impieghi”;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 

finanze, 19 gennaio 2024, n. 8, registrato in data 21 febbraio 2024 al n. 382; il decreto-legge 9 gennaio 2020, 

n. 1, recante “Disposizioni urgenti per l'istituzione del Ministero dell'istruzione e del Ministero dell'università 

e della ricerca”, convertito, con 1 Il Ministro dell’Istruzione e del Merito modificazioni, dalla legge 5 marzo 

2020, n. 12;  

VISTO il D.L. 11 novembre 2022, n. 173, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni 

dei Ministeri”, convertito con modificazioni dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204;  

VISTO il D.P.C.M. 27 ottobre 2023, n. 208, recante “Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero 

dell'istruzione e del merito”, pubblicato in G.U., Serie Generale, n. 300 del 27 dicembre 2023;  

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; il decreto del Presidente della 

Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, contenente il “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”;  

VISTA la L. 3 maggio 1999, n. 124, recante "Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico"; il decreto 

ministeriale 23 luglio 1999, recante la disciplina del “Trasferimento del personale A.T.A. dagli Enti locali allo 

Stato, ai sensi dell'articolo 8 della legge 3 maggio 1999, n. 124”, con particolare riferimento all’articolo 4 e 

all’articolo 6; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 29 febbraio 2024, n. 37, e, in particolare, l’articolo 10, 

concernente le graduatorie di istituto di I fascia; 

VISTA la C.M. n. 157048 del 09.07.2025 avente ad oggetto “Anno scolastico 2025/2026 – Istruzioni e 

indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.” e, in particolare, gli 

artt. 11 e ss.; 

VISTO il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca – triennio 2019-2021 del 18 gennaio 2024 e, in particolare, 

il Capo I del Titolo IV della Sezione Scuola (d’ora in poi CCNL del 18 gennaio 2024); in particolare, l’articolo 59 

del suddetto Contratto, il quale prevede “Al fine di consentire alle istituzioni scolastiche ed educative di 

procedere agli adempimenti necessari all’attuazione delle norme di cui al presente Capo, lo stesso entra in 

vigore il giorno 1 del mese successivo ad un periodo dilatorio pari a 3 mesi dalla sottoscrizione definitiva del 

presente CCNL”;   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON CAMAGNI - C.F. 85018350158 C.M. MBIC8AJ009 - A04D7B0 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC

Prot. 0007757/U del 02/09/2025 12:52

II.5 - Dirigente scolastico DS



VISTA la nota trasmessa dall’Ambito Territoriale di Monza e della Brianza prot. n. 14528 del 28.08.2025 
recante “Graduatorie di istituto personale docente valevoli per il biennio scolastico 2024/26”; 
 

TENUTO CONTO che è opportuno altresì specificare che, ai sensi dell’art. 41, comma 1, del CCNL 2016/2018 

– Comparto scuola, “tra le cause di risoluzione di tali contratti [a tempo determinato] vi è anche 

l’individuazione di un nuovo avente titolo a seguito dell’intervenuta approvazione di nuove graduatorie. 

 
DISPONE 

LA PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE DI ISTITUTO DEL PERSONALE DOCENTE VALEVOLI PER IL BIENNIO 
SCOLASTICO 2024/26 PER TUTTI GLI ORDINI E GRADI DI ISTRUZIONE. 
 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i mezzi di impugnazione previsti dalla normativa 
vigente. 
 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
D.ssa Daniela Vincenza Iacopino  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi d.lgs.82/2005 s.m.i. e norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON CAMAGNI - C.F. 85018350158 C.M. MBIC8AJ009 - A04D7B0 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC

Prot. 0007757/U del 02/09/2025 12:52

II.5 - Dirigente scolastico DS


		2025-09-02T12:51:09+0200
	DANIELA VINCENZA IACOPINO




